[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

	REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí,  que contate a empresa responsável pelo transporte público, para que esclareça através de representação visual qual é, atualmente, a rota dos ônibus feita no Bairro Água Branca, e se é possível realizar a extensão até as proximidades do barreiro.

Justificativa

 Em visita ao bairro recebemos o questionamento feito neste requerimento, apontando as dificuldades quanto ao acesso ao transporte público pelos moradores que vivem nas proximidades da região do barreiro localizado no bairro. Diante disso e do número de possíveis utilitários do transporte público que vivem no local, pedimos atenção à empresa quanto a possibilidade de flexibilizar mais itinerários para o bairro.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Junho de 2019.

                  João Éder Alves Miguel                              José Carlos Ventura
           Vereador                                                        Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
608589dd-0ed5-40a5-b1f4-d8442f7740cb.png
PROTOCOLO 2854/2019 - 07/06/2019 13:39

image1.jpeg